LEI MUNICIPAL Nº 1.529, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DAS DIÁRIAS

CONCEDIDAS AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL NOS TERMOS DA LEI Nº 1304/2018”.

ROBERTO CARLOS GARCIA, PREFEITO MUNICIPAL DE

JACUPIRANGA – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e o Prefeito Municipal sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1º- Ficam atualizados os valores de diárias previstos na Lei Municipal nº 1304/2018, a

qual dispõe sobre o pagamento de diária aos servidores municipais, em 30,95% (trinta inteiros

e noventa e cinco centésimos por cento) totalizando o valor de R$ 78,57 (setenta e oito reais

e cinquenta e sete centavos), referente ao período de novembro de 2018 até setembro de 2023,

utilizando a variação da inflação do período, medida pelo IPCA (Índice de Preços ao

Consumidor Amplo) do IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística).

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 24 de outubro de 2023.

ROBERTO CARLOS GARCIA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na data supra.

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA
Procurador Geral do Município

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
, F

A
B

IO
 P

A
Q

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 G

R
A

Ç
A

 e
 W

A
N

D
E

R
S

O
N

 C
LA

N
Y

 A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

C
22

-F
1F

4-
14

3C
-1

F
3E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
22

-F
1F

4-
14

3C
-1

F
3E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8C22-F1F4-143C-1F3E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 24/10/2023 11:32:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.XXX.XXX-40) em 24/10/2023 11:50:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 24/10/2023 14:23:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/8C22-F1F4-143C-1F3E

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/8C22-F1F4-143C-1F3E